efetuar  a  inscrição de uma servidora  deste  Tribunal  no curso online  “Gestão da 

Folha de Pagamento e Remuneração no Serviço Público”, em consonância com o 

Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 027/2021, documento nº 168.524/2021. O 

valor total da contratação é de R$ 1.590,00 (hum mil, quinhentos e noventa reais). 

Eu ................................................. (DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI), 

Diretora-Geral em exercício, da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, 

fiz o presente termo.

I- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de